
Officiel åbning af forskningsinfrastrukturprojektet LARM 
Fredag den 9. april kl. 13.30 - 17.00

Med en bevilling på 25 millioner fra den nationale pulje for forskningsinfrastrukturer skaber det tværinstitu-
tionelle samarbejde LARM nu grundlaget for forskning i radio-kulturarven med opbygning af et digitalt arkiv for 
kulturarvens radio- og lydkilder. I den anledning inviterer LARM-projektet til åbningsforelæsninger og reception 
i Multisalen, KUA, Karen Blixensvej 1, lokale 21.0.54, 2300 Kbh S:

13.30-15.00 ARKIVET UNDER FORANDRING

Velkomst v/forskningsleder Marianne Huang , Institut for Kunst- og Kulturvidenskab, KU

Adjunkt Erik Granly Jensen, Institut for Litteratur, Medier og Kultur, SDU:
Og nu, nu er broen åben. Nation, infrastruktur og arkiv

Professor Niels Ole Finnemann, Institut for Informations- og Medievidenskab, AU:
Arkivet som aktør i det nye medielandskab

Lektor Morten Søndergaard, Copenhagen Institute of Technology, AAU:
Det reaktive arkiv – nogle post-digitale visioner

15.00-17.00 ÅBNINGSRECEPTION

Lydindslag v/Third Ear

Vært: Tore Leifer, Kulturnyt

LARM er et samarbejde mellem en række fremtrædende forsknings- og kulturinstitutioner: Københavns Universitet, RUC, 
Syddansk Universitet, Aalborg Universitet, Aarhus Universitet, Danmarks Biblioteksskole samt DR, Statsbiblioteket, Forskn-
ingsnettet og Danmarks Mediemuseum. Desuden er Designskolen Kolding associeret medlem. Projektet er forankret på 
Institut for Kunst- og Kulturvidenskab på Københavns Universitet.

LARM-projektets hovedformål er at etablere en humanistisk infrastruktur med digitale værktøjer, der gør det muligt for 
forskere at søge I, beskrive og formidle viden om den radiofoniske kulturarv. I løbet af de kommende tre år vil forskere få 
adgang til ca. en million timers lydoptagelser, hovedsageligt fra radioen. Disse udsendelser har haft enorm betydning for 
danskerne, og for den humanistiske forskning udgør de en endnu uudnyttet kilde til danskernes kultur og historie.

Infrastrukturen udvikles i et tæt samarbejde mellem jurister, it-specialister, arkivarer, humanistiske forskere, forskere i 
informationsvidenskab og designere. Det er en tværfaglig og tværinstitutionel satsning, der også sætter en international 
standard for, hvordan man kan etablere en arbejds- og forskningsstøttende infrastruktur. Centralt i LARM-projektet er sa-
marbejdet med landets to store lydarkiver, DR’s radioarkiv og Statsbiblioteket. Forskere og studerende ved de højere lære-
anstalter får adgang til lydkilderne via Statsbiblioteket, hvorfra lyden kan streames. Den digitale motorvej mellem lydarkivet 
og forskernes arbejdspladser leveres af Forskningsnettet, som også vil kunne understøtte arkivet, når det en dag udvides til 
at omfatte tv-programmer og andre audiovisuelle optagelser.

Kontakt: Projektkoordinator Bente Larsen,  
bentelar@hum.ku.dk, se mere på www.larm.hum.ku.dk
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